[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

PORTARIA Nº. 165/12 - de 28 de novembro de 2012.

Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal do Patrimônio Cultural e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei Municipal de  nº  1.071, de 14 de março de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR, o Conselho Municipal do Patrimônio Cultural de Ribeirão Grande, integrado pelos seguintes membros:
	PODER PÚBLICO

	Departamento de Agropecuária, Abastecimento e Meio Ambiente

	NOME
	RG
	CPF

	TITULAR
	Raquel Regina Scudeller da Silva
	16.144.515
	072.954.358-75

	SUPLENTE
	Aparecida Mendes do Amaral
	40.981.589-5
	362.099.068-93

	Departamento de Educação, Cultura, Esportes

	TITULAR
	Maria Eunice Mendes
	40.982.370-3
	320.394.458-89

	SUPLENTE
	Edna Domingues de Paiva
	33.557.901-2
	305.661.488-03

	Departamento de Governo e Infraestrutura

	TITULAR
	Mário Robson da Silva Ferreira
	45.595.574-8
	330.417.938-06

	SUPLENTE
	Emerson Rodrigues de Sales
	340.981.844-6
	367.862.388-31

	SOCIEDADE CIVIL

	Associação de Moradores de Bairro

	TITULAR
	Mauricio Firmino Ferreira
	32.461.163-8
	291.883.218-94

	SUPLENTE
	José Mauro Ferreira
	14.300.870
	248.404.918-87

	Conselho Municipal de Turismo

	TITULAR
	Rubens de Lima
	22.986.477-6
	157.819.568-32

	SUPLENTE
	Jackson Delphino

	197.300.228-01

	Instituto ou ONG (Organização Não Governamental) com atuação no Município

	TITULAR
	José Gilberg da Cunha
	378.639
	202.751.884-34

	SUPLENTE
	Cristina Beatriz da Cruz
	28.268.478-5
	189.112.118-93

Art. 2º - A Competência do Conselho Municipal esta estabelecida no artigo 3º da Lei Complementar n 31/2007.

Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, permitida reconduções sucessivas.

Art. 4º - Os membros do Conselho Municipal exercerão, gratuitamente, suas funções, porém, consideradas de relevante interesse público ao Município.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 28 de novembro de 2012.

 ELIANA DOS SANTOS SILVA

          Prefeita Municipal

Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]